dinumeranda esse iudicavimus. 
quam ob causam regulas quasdam de orandi modo, de novitiis recipiendis, de disciplina facienda, 
de pedum ablutione, de sacra communione, accurate confectas reverendissimo episcopo 
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tradidimus eius cura imprimendas ut antiquato illo, quem parum institutis patrum congruentem 
& ab ecclesiae ritu multis partibus discrepantem hactenus adhibuerunt, orandi usu abrogataque 
omni huius generis vulgari forma certam aliquam habeant, quam tuto sequantur precum formulam 
orandique disciplinam.
Ut autem omnes & singuli in officio contineantur, has illis poenas pręscribimus, quas in errantium 
correctione servari omnino volumus ac iubemus.
quicumque pertinaciter priori parere recusaverit, aut gravem iniuriam intulerit, e confratrum 
numero deleatur.
qui tribus continuis diebus convenire ad oratorium neglexerit, is pari poena afficiatur.
qui Deo, aut gloriosissimę virgini matri Mariae maledixerit, aut gravem aliam blasphemiam in 
sanctos coniecerit eamdem poenam sustineat ac pręterea ad iudicem ecclesiasticum deferatur, ut 
debitas luat poenas.
nec non qui fornicationis adulteriive aut alterius eiusmodi delicti reus erit, quive in iudicio 
periuraverit, aut qui furtum admiserit aliave ratione damnum non leve proximo suo dederit 
intuleritve.
quique item aliquem odio manifesto prosequitur & iterum a superiore monitus pacem inire aut 
parere recusaverit.
qui aliquem pro suffragio sibi aut alteri in officialium electione ferendo subornaverit, activa 
& passiva voce ad biennium privatus sit, qui si iterum idem criminem admiserit, e societate 
expellatur.
qui litem aliquam, etiam adverus extraneum hominem absque confessarii & prioris facultate 
intenderit, extra sodalitium maneat durante lite.
quod si calumniose illam intulisse constiterit, e sodalitate eiiciatur.
qui legittimo cessante impedimento, supplicationes accedere neglexerit, integrum mensem 
ultimo loco sedeat vel in oratiorii medio, prioris arbitratu disciplinam sibi adhibeat; si iterum in 
id deliquerit, duplici poena efficiatur, si tertio continenter in eodem genere offenderit, e sodalium 
numero excludatur.
Si qui deliquerint, iis omnibus pro culpae modo & temporis ratione prioris vel, ipso absente, 
subprioris arbitrio poenae irrogentur; ubi vero eiiciendus quis est vel e libro sodalium delendus, 
non id, nisi de totius congregationis aut capituli consilio & assensu ullo pacto fiat.
qui sua culpa a sodalitate eiectus est, is habitum poenitentiae amittat, qui scolae, aut sodalitati 
statim attribuatur.
neque vero in illam ullamve aliam is recipiatur, nisi anno elapso emendationis spem dederit & 
humilitatis argumentum aliquod ostenderit.
omnes vero & singuli reverendissimi episcopi mandatis studiose pareant sodalitatesque ipsae, si 
quae contumaciter obtemperare iterum atque iterum recusaverint, eae ad certum aliquod tempus 
interdicantur atque etiam, ubi modica sit spes emendationis, in perpetuum extinguantur.
Atque ut decreta haec numquam oblivione obscurentur ac deleantur, id praecipimus, ut in 
vulgarem linguam conversa, quater in anno in singulis sodalitatibus coram omnibus fratribus 
recitentur, quo studiosius omnes suum quisque munus praestantes in fidelium servorum numero 
a Domino recenseri mereantur, super multa in coelis, qui in terris super pauca constituti fideles 
inventi sint, perpetuo constituendi.
Administratores autem omnes tam sodalitatum quam hospitalium, fabricae ecclesiae, piorum 
locorum omnium quicumque diligenter sive clerici sive laici cuiusvis conditionis viri, ii iure 
iurando obstringantur, de fideliter ac diligenter suo munere praestando, ad eam quae e Clementina 
constitutione, quae incipit Quia contingit, ut autem de religio, domibus, descripta est, formulam; 
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sicut qui hospitalis maioris Comensis curam suscipiunt in reverendissimi episcopi manibus facere 
quidem consueverunt.
Videant  praetera atque omni studio curent ut elemosinae ac bona, quae in administrationem 
curamque sibi tradita sunt, in eos tantum, qui certi constituti sunt, usus, nec in ullos praeterea alios 
convertantur impendanturve.
nullive eorum liceat bona mobilia vel immobilia suae curae credita, filiis aut fratribus suis 
propinquisve aut aliis quacumque sibi ratione coniunctis vendere, in emphyteosim tradere aut 
etiam ad breve tempus locare. qui secus fecerit, eum statim ab illa administratione amoveri 
praecipimus.
Administrationum autem rationes singulis hebdomadis, aut saltem mensibus exibeantur, quotannis 
vero ipsi reverendissimo episcopo, qui in distinctos libros & codices expensas omnes vel exiguas 
quotidianas referri ita curabit ut iis inspectis in reddenda ratione de accepta & epensa pecunia 
rebusque aliis omnibus erogatis facile constare possit.
quare eiusmodi administrationi pręfici non debent homines lucro dediti, sed neque etiam agentes, 
neque prodigi, quive rem suam male administraverint; non item qui favores hominum quaerunt, 
aut honores ambiunt, sed pietate ac prudentia insignes quique moribus & vita sint probatissimi.
At illos inhabiles omnino esse declaramus, qui usurarii vel adulteri concubinariive aut alias publici 
peccatores criminosive atque illos etiam qui legere saltem ac scribere ignorent.
In loco ubi administratores congragari solent, tabella sit ad parietem appensa in qua legatorum 
omnium quae sodalitati aut hospitali piove loca relicta & onerum omnium quae illi quavis ratione 
sunt, imposita, capita strictim descripta sint, certim etiam anni temporibus, a quibus illa vel 
exigenda vel persolvenda sunt, diligenter adnotatis. 
In unuquoque capitulo liber sit peculiaris in quo notato etiam mensis die describantur quaecunque 
res in consultationem, deliberationemve cadunt tam quae reiciuntur, quam quae in capitulo certis 
suffragiis probantur.
Graviora autem decreta in codicem distincum referantur, quibus etiam decretis non a cancellario 
solum subscribatur, sed ab administratoribus etiam ipsis qui illa confecerint.
Eorumdemque onerum ac legatorum summa aliquanto fusius in librum referatur, cuius exemplum 
tabellionis manu signatum sex mensium spatio reverendissimo episcopo tradatur, ut in episcopali 
archivio perpetuo servetur462.
At vero, ut piae defunctorum voluntati, qui aliquid ex bonis suis pio cuicumque loco legaverunt 
reliqueruntve, quoad eius fieri potest omnino satisfiat, id decernendum esse duximus, ut 
notarii aut cancellarii quicumque tabulas testamenti aut codicillorum legative ad pias causas 
conscribent conficientve, mense postquam de testatoris obitu certiores facti sunt, eiusmodi legati 
particulam, non quidem explicatam, sed brevibus verbis exaratam, manu propria subsignatam, ad 
episcopum vel eius vicarium deferant vel mittant, alioquin poenam interdicti subeant atque etiam 
excommunicationis, cum ita pro contumaciae modo id expedire iudicaverit episcopus.
qui vero eiusmodi tabulas ab allis notariis iam confectas poenes se habent, eos infra tres menses 
eadem lege obstringimus eidemque poenae si non paruerint, subiectos esse volumus.
Atque ut ne ulla ratione excusari possint, quin hanc adeo necessariam diligentiam praestent, id 
iubemus, ut cum episcopus brevem illam legati particulam acceperit, aliquid a pio loco, cui legatum 
factum est, notario solvi, ac si necessarium iudicaverit, testamentum, etiam vel legatum totum 
exscribi eique pio loco tradi, iustam praeterea mercedem persolvi mandet.